
i boc.cantabria.esPág. 25637

VIERNES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 178

1/1

C
V

E-
20

24
-7

43
0

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-7430	 Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de ca-
rácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el proce-
dimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, 
a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Telefonista de 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en eje-
cución de la Oferta de Empleo Público aprobada por Decreto 57/2022 de 
27 mayo, en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y de acuerdo con lo previsto en la Base 
6.2 de la Orden SAN/87/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas 
para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de 
empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Telefonista de 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, por la presente,

RESUELVO

Único.- Anunciar la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio, que tendrá lugar 
en los siguientes términos:

Lugar: Escuela Superior de Ingenieros Industriales y Telecomunicaciones de la Universidad 
de Cantabria.

Dirección: Avda. de los Castros, s/n, de Santander.

Fecha: 28 de septiembre de 2024.

Hora: 16:00 horas.

Hora del llamamiento: 15:45 horas.

Aula: AULA E3, NIVEL -1.

Las personas aspirantes deberán presentar el Documento Nacional de Identidad, pasaporte 
o documento oficial en vigor que permita acreditar su identidad. Asimismo, deberán ir provis-
tos necesariamente de bolígrafo azul o negro.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 5 de septiembre de 2024.
El consejero de Salud

(Decreto 133/2023, de 10 de agosto),
la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa,

María Isabel Urrutia de los Mozos.
2024/7430


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-7375	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza para la Mejora del Medio Ambiente, la Convivencia y el Ocio. Expediente 617/2024.
	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2024-7382	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por el Servicio de Ludoteca.

	Concejo Abierto de La Busta
	CVE-2024-7387	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza de Caminos Públicos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-7417	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Inmunología, y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-7418	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Laboral Fijo en la categoría de Celador/a, y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-7419	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Aparato Digestivo de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2024-7424	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Logopeda de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2024-7426	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Terapeuta Ocupacional de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas, así como, publicac
	CVE-2024-7427	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación
	CVE-2024-7428	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Laboral Fijo en la categoría de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias del Servicio Cántabro de Salud y adjudicación de plazas.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-7395	Resolución de Alcaldía 2024/776, de 9 de septiembre, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2024/1247.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-7374	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 171, de 4 de septiembre de 2024, de Resolución por la que se declara desierto el puesto de Jefe de Sección de Medicina Física y Rehabilitación de la Gerenci
	CVE-2024-7429	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal est
	CVE-2024-7430	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-7432	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-7393	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una (1) plaza de Administrativo/a de Administración General.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2024-7399	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección, por promoción interna, mediante concurso-oposición, de una plaza de Administrativo de Administración General, designación del Tribunal y fecha de conc


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-7376	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante proce
	CVE-2024-7377	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante proce

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-7367	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 116, de 17 de junio de 2024, relativo a la Oferta de Empleo Público 2024.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2024-7405	Anuncio de enajenación, mediante subasta, del aprovechamiento forestal maderable para el 2024, del Monte de Utilidad Pública Alto Cagigal, número 383-bis-I. Expediente AF-UOM/2024/383-bis-I/3.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2024-7398	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2024-7397	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 2024/416.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2024-7460	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-7433	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-7440	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 12/2024, por crédito extraordinario y suplemento de crédito. Expediente 811/2024.

	Concejo Abierto de Arroyo
	CVE-2024-7407	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Mamés de Aras
	CVE-2024-7390	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-7401	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social del mes de agosto de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.
	CVE-2024-7403	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de agosto de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2024-7404	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por el Servicio de Guardería/Ludoteca correspondiente al mes de agosto de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-7381	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento e IVA del segundo trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 812/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-7408	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el servicio de Ayuda a Domicilio correspondiente al mes de agosto de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/10440X.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-7388	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria de la Tasa de Abastecimiento de Agua Potable, Canon de Saneamiento y Alcantarillado del primer semestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5. Expropiación Forzosa
	Dirección General del Sector Ferroviario
	CVE-2024-7372	Información pública y convocatoria a propietarios de bienes y derechos afectados al levantamiento de actas previas en el expediente de expropiación forzosa de Proyecto de construcción de protecciones contra desprendimientos en el talud del P


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-7409	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 6 de septiembre de 2024, por la que se convocan las ayudas a la compra de semilla certificada para la producción de patata de consumo en Valderr
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-7370	Aprobación definitiva del Plan Estratégico de Subvenciones. Expediente 3994/2024.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-7379	Bases reguladoras de las ayudas para la realización de obras de primera instalación de ascensores en edificios residenciales preexistentes.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-7389	Bases reguladoras de subvenciones para promover el emprendimiento en colectivos desfavorecidos. Expediente 1219/2024.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2024-7371	Extracto de la Resolución de Alcaldía 146/2024, de 2 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria de becas y ayudas al estudio para el curso 2024-2025.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-7396	Becas de comedor para los vecinos de Udías, alumnos del Colegío Monte Corona.
	CVE-2024-7400	Ayudas actividades deportivas año 2024.
	CVE-2024-7402	Ayudas para la adquisición de libros de texto para los alumnos de infantil y primaria vecinos de Udias curso 2024-25.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6108	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de barrio de Movellán, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315216.
	CVE-2024-7257	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Castañeda. Expediente 315443.
	CVE-2024-7263	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de nave ganadera en Obregón, municipio de Villaescusa. Expediente 315275.
	CVE-2024-7351	Información pública del expediente de solicitud de autorización  para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Castañeda. Expediente 315389.
	CVE-2024-7394	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 315353.
	CVE-2024-7445	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315453.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-5894	Concesión de licencia de primera ocupación y apertura de obrador de miel y almacén apícola en Puente Asnil. Expediente 93/2022.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-7004	Concesión de licencia de primera ocupación para el cambio de uso de un bajo a vivienda en un local comercial sito en el paseo del Barón de Adzaneta 26, bajo 3.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-7279	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de cambio de uso de local a residencial vivienda en calle Simón Cabarga, 2B, planta baja, puerta 1. Expediente de obra mayor 301/21.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-7385	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en barrio Santiurde, 10 C.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2024-7438	Información pública del extravío del título Educación Secundaria Obligatoria.
	CVE-2024-7439	Información pública del el extravío del título Grado Medio de Estética y Bellleza.

	Particulares
	CVE-2024-7442	Información pública del extravío del título Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-7383	Resolución de 9 de septiembre de 2024, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas un

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-7435	Resolución de 10 de septiembre de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Proyecto de Orden por el que se crea el puesto de Médico de Atención Primaria sin cupo asignado (SCA) en el ámbito de Aten

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-7378	Información pública de la aprobación inicial del expediente de desafectación del servicio público de local en calle San Fernando, 22, para su posterior venta por subasta pública.




		Gobierno de Cantabria
	2024-09-12T12:33:03+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




